
Об установлении цен на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые 
республиканскими государственными казенными предприятиями Министерства 
туризма и спорта Республики Казахстан

Приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 2 октября 2024 года № 
171. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 октября 2024 
года № 35201
      В соответствии с  статьи 15,  статьи 156 Закона подпунктом 13) пунктом 1
Республики Казахстан "О государственном имуществе" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Установить цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые:
      1) республиканским государственным казенным предприятием "Республиканский 
учебно-методический и аналитический центр по физической культуре и спорту" 
согласно  к настоящему приказу;приложению 1
      2) республиканским государственным казенным предприятием "Республиканский 
колледж спорта" согласно  к настоящему приказу;приложению 2
      3) республиканским государственным казенным предприятием "Республиканская 
школа высшего спортивного мастерства по зимним видам спорта "Алатау" согласно 

 к настоящему приказу;приложению 3
      4) республиканским государственным казенным предприятием "Центр 
олимпийской подготовки по зимним видам спорта" согласно  к приложению 4
настоящему приказу;
      5) республиканским государственным казенным предприятием "Национальный 
антидопинговый центр" согласно  к настоящему приказу;приложению 5
      6) республиканским государственным казенным предприятием "Центр 
олимпийской подготовки "Астана" согласно  к настоящему приказу;приложению 6
      7) республиканским государственным казенным предприятием "Центр 
олимпийской подготовки по видам борьбы" согласно  к настоящему приложению 7
приказу;
      8) республиканским государственным казенным предприятием "Центр 
олимпийской подготовки "Алматы" согласно  к настоящему приказу.приложению 8
      2. Департаменту финансов Министерства туризма и спорта Республики Казахстан в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;



      2) в течение трех рабочих дней после введения в действия настоящего приказа 
размещение его на интернет-ресурсе Министерства туризма и спорта Республики 
Казахстан;
      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных 
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства туризма и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя министра туризма и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр туризма и спорта
Республики Казахстан Е. Мырзабосынов

 

Приложение 1 к приказу
Министр туризма и спорта

Республики Казахстан
от 2 октября 2024 года № 171

Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые республиканским 
государственным казенным предприятием "Республиканский учебно-методический и 
аналитический центр по физической культуре и спорту"

№ п/п
Наименование 
товара (работы, 
услуги)

Единица измерения Количество
Стоимость единицы
измерения в тенге

1 2 3 4 5

1

Организация и 
проведение курсов 
по повышению 
квалификации в 
области физической
культуры и спорта
(72 часа) человек

1 52 325

2

Организация 
семинаров, 
конференций в 
области физической
культуры и спорта (
16 часов)

1 13 225

 

Приложение 2 к приказу
Министр туризма и спорта

Республики Казахстан
от 2 октября 2024 года № 171

Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые республиканским 
государственным казенным предприятием "Республиканский колледж спорта"



№ п/п
Наименование 
товара (работы, 
услуги)

Единица измерения Количество
Стоимость единицы
измерения в тенге

1 2 3 4 5

1

Организация 
тренировочных 
занятий по 
прыжкам в воду (
дети от 6 лет и 
старше)

час

1 4 000

2

Организация 
тренировочных 
занятий по 
прыжкам в воду (
дети от 6 лет и 
старше)

12 15 000

3

Организация 
тренировочных 
занятий по 
плаванию без 
инструктора для 
взрослых (до 18:00 
часов)

1 4 500

4

Организация 
тренировочных 
занятий по 
плаванию без 
инструктора для 
взрослых (до 18:00 
часов)

12 25 000

5

Организация 
тренировочных 
занятий по 
плаванию без 
инструктора для 
взрослых (до 21:00 
часа)

1 5 000

6

Организация 
тренировочных 
занятий по 
плаванию без 
инструктора для 
взрослых (до 21:00 
часа)

12 29 000

7

Организация 
групповых занятий 
по плаванию для 
взрослых

12 40 000

8

Организация 
групповых занятий 

10 55 000



по плаванию для 
взрослых

9

Организация 
групповых занятий 
по плаванию для 
детей

12 20 000

10

Организация 
индивидуальных 
занятий по 
плаванию для детей

10 36 000

11
Абонемент в 
бассейн на 6 
месяцев

75 150 000

12
Абонемент в 
бассейн на 12 
месяцев

150 240 000

13 Аквааэробика 12 27 000

14

Проведение 
спортивно-оздорови
т е л ь н ы х  
мероприятий на 
мини-футбольном 
поле (до 18:00 часов
)

час

1 6 500

15

Проведение 
спортивно-оздорови
т е л ь н ы х  
мероприятий на 
мини-футбольном 
поле (от 18:00 до 22
:00 часов)

1 9 000

16

Проведение 
спортивно-оздорови
т е л ь н ы х  
мероприятий на 
футбольном поле (
до 18:00 часов)

1 12 000

17

Проведение 
спортивно-оздорови
т е л ь н ы х  
мероприятий на 
футбольном поле (
от 18:00 до 22:00 
часов)

1 14 000

18

Организация 
тренировочных 
занятий по боксу 
для детей

12 25 000

19

Организация 
тренировочных 

25 000



час

занятий по 
таеквондо для детей

12

20

Организация 
тренировочных 
занятий по вольной 
борьбе для детей

12 25 000

21

Организация 
тренировочных 
занятий по 
греко-римской 
борьбе для детей

12 25 000

22

Организация 
тренировочных 
занятий по дзюдо 
для детей

12 25 000

23

Организация 
тренировочных 
занятий по боксу 
для взрослых

12 34 000

24

Организация 
тренировочных 
занятий по 
таеквондо для 
взрослых

12 34 000

25

Организация 
тренировочных 
занятий по вольной 
борьбе для 
взрослых

12 34 000

26

Организация 
тренировочных 
занятий по 
греко-римской 
борьбе для 
взрослых

12 34 000

27

Организация 
тренировочных 
занятий по дзюдо 
для взрослых

12 34 000

28

Проведение 
спортивных 
мероприятий в 
легкоатлетическом 
манеже

1 24 000

29

Проведение 
спортивных 
мероприятий в 
плавательном 
бассейне

1 24 000

Проведение 
спортивных 



час

30 мероприятий в 
бассейне для 
прыжков в воду

1 24 000

31

Проведение 
спортивных 
мероприятий в 
залах по боксу

1 20 000

32

Проведение 
спортивных 
мероприятий в 
залах по вольной 
борьбе

1 20 000

33

Проведение 
спортивных 
мероприятий в 
залах по женской 
борьбе

1 20 000

34

Проведение 
спортивных 
мероприятий в 
з а л а х  п о  
греко-римской 
борьбе

1 20 000

35

Проведение 
спортивных 
мероприятий в 
залах по дзюдо

1 20 000

36

Проведение 
спортивных 
мероприятий в 
з а л а х  п о  
современному 
пятиборью

1 20 000

37

Проведение 
спортивных 
мероприятий в 
залах по таеквондо

1 20 000

38

Проведение 
спортивных 
мероприятий в 
залах по тяжелой 
атлетике

1 20 000

39

Проведение 
спортивных 
мероприятий в 
з а л а х  п о  
фехтованию

1 20 000

 

Приложение 3 к приказу
Министр туризма и спорта

Республики Казахстан
от 2 октября 2024 года № 171



Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые республиканским 
государственным казенным предприятием "Республиканская школа высшего спортивного 
мастерства по зимним видам спорта "Алатау"

№ п/п
Наименование 
товара (работы, 
услуги)

Единица измерения Количество
Стоимость единицы
измерения в тенге

1 2 3 4 5

1

Организация 
тренировочных 
занятий на лыжной 
и/или биатлонной 
трассе

день 1 3 000

2

Организация 
тренировочных 
занятий на лыжной 
и/или биатлонной 
трассе

пол дня 1 2 000

3

Организация 
тренировочных 
занятий на 
стрельбище с 
р а б о т о й  
автоматической 
системы возврата 
мишени для 
биатлона

день 1 100 000

4

Проведение 
тренировочных 
занятий по зимним 
видам спорта с 
предоставлением 
услуги вакс кабины

сутки 1 7 000

 

Приложение 4 к приказу
Министр туризма и спорта

Республики Казахстан
от 2 октября 2024 года № 171

Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые республиканским 
государственным казенным предприятием "Центр олимпийской подготовки по зимним 
видам спорта"

№ п/п
Наименование 
товара (работы, 
услуги)

Единица измерения Количество
Стоимость единицы
измерения в тенге

1 2 3 4 5

1

Тренировочные 
занятия по 
плаванию в 
бассейне

час 1 2 500



2
Абонемент на 
занятия в бассейне (
10 занятий)

месяц 1 20 000

3 Плавание на 
отдельной дорожке

час

1 5 000

4
Групповые занятия 
по плаванию для 
детей от 7 лет

12 20 000

5

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором по 
плаванию

8 35 000

6

Абонемент на 
занятия в группе 
здоровья и 
аквааэробики

8 20 000

7

Тренировочные 
занятия в игровом 
зале (футбол, 
волейбол, баскетбол
, настольный теннис
, большой теннис)

час

1 9 000

8

Тренировочные 
занятия по 
настольному 
теннису

1 1 000

9

Тренировочные 
занятия в зале бокса
, борцовском зале (
фитнес, аэробика, 
йога, борьба, каратэ,
таеквондо, 
индивидуальные 
занятия по боксу)

1 6 000

10

Тренировочные 
з а н я т и я  в  
тренажерном зале 
без инструктора

1 1 500

11
Абонемент на 
з а н я т и я  в  
тренажерном зале

час

8 12 000

12
Абонемент на 
з а н я т и я  в  
тренажерном зале

12 14 000

13

Индивидуальное 
з а н я т и е  с  
инструктором в 
тренажерном зале

1 4 000

Лыжная экипировка
для взрослых (лыжи



14 ,  ботинки,  
крепления, палки)

час

1 2 000

15

Лыжная экипировка
для детей (лыжи, 
ботинки, крепления,
палки)

1 1 500

16 Тюбинг 1 500

17 Ледянки 1 200

18

Занятие на ледовом 
к а т к е  б е з  
предоставления 
спортивного 
инвентаря

1 500

19

Занятие на ледовом 
к а т к е  с  
предоставлением 
спортивного 
инвентаря (коньки)

1 1 000

20 Услуга  по  
шлифовке лыж

пара 1 7 000

21

Проведение 
спортивных 
мероприятий на 
лыжно-биатлонной, 
лыже-роллерной 
трассе на стадионе

сутки

1 300 000

22

Обслуживание 
командного 
павильона для 
спортивных 
мероприятий (20 
раздевалок с вакс 
кабинами)

1 200 000

23

Обслуживание 
стрельбища с 
р а б о т о й  
автоматической 
системы возврата 
мишени для 
биатлона день

1 100 000

24

Обслуживание 
стрельбища с 
механической 
системой возврата 
мишени для 
биатлона

1 50 000

25

Обслуживание 
стрельбища (с 
работой по 

1 000



установкам в 
автоматическом 
режиме)

сутки

1

26

Обслуживание 
стрельбища (с 
работой по 
установкам в 
механическом 
режиме)

1 700

27

Организация 
электронного 
хронометража для 
лыжных гонок (
система старта, 
фотофиниша, 
транспондеры, 
табло)

день

1 100 000

28

Организация 
электронного 
хронометража для 
биатлона (система 
старта, фотофиниша
, транспондеры, 
табло, электронная 
система мишеней)

1 130 000

29

Проведение встреч 
в конференц-зале в 
командном 
павильоне на 
период проведения 
спортивных 
мероприятий (30 
посадочных мест)

час 2 5 000

30

Проведение 
спортивно-массовы
х  и  
культурно-массовы
х мероприятий со 
зрителями в 
спорткомплексе с 
бассейном

сутки 1 200 000

31

Организация 
трансляции 
спортивного 
мероприятия на 
светодиодном 
экране час

1 33 500

32

Организация видео- 
и звукового 
сопровождения 
спортивных 
мероприятий

4 150 000



33

Проведение 
медицинских 
восстановительных 
мероприятий для 
спортсменов и 
тренеров (оказание 
доврачебной 
медицинской 
помощи во время 
проведения 
спортивных 
мероприятий)

сутки

1 10 000

34

Размещение 
логотипов 
организаторов и 
спонсоров с 
использованием 
спортивных 
сооружений (
размещение 
рекламы на 
ограждениях для 
лыжных трасс)

1 500

35

Размещение 
логотипов 
организаторов и 
спонсоров (
размещение 1 
баннерной рекламы 
на ограждениях 
лыжных трасс)

1 1 000

36

Размещение 
логотипов 
организаторов и 
спонсоров на 
светодиодном 
экране (24 выхода 
по 10 секунд)

час 1 4 000

37

Проведение 
спортивных 
мероприятий на 
трамплине для 
спортсменов

сутки

1 600 000

38

Проведение 
учебно-тренировочн
ых занятий на 
трамплине для 
спортсменов

1 10 000

39

Проведение 
культурно-массовы

400 000



х и развлекательных
мероприятий в 
амфитеатре

1

40

Проведение 
мероприятий в 
конференц-зале на 
период спортивных 
мероприятий

1 120 000

41

Проведение 
мероприятий в 
конференц-зале на 
период спортивных 
мероприятий

час 1 15 000

42

У с л у г а  
пресс-центра на 
период проведения 
спортивных 
мероприятий

сутки 1 100 000

43

У с л у г а  
пресс-центра на 
период проведения 
спортивных 
мероприятий

час 1 10 000

44

Проживание в 
номере класса "
Люкс" с 3-х 
разовым питанием 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий

1 35 000

45

Проживание в 2-х 
комнатном номере с
3-х разовым 
п и т а н и е м  
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (без 
подселения)

1 25 000

46

Проживание в 
номере с 3-х 
разовым питанием 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий

1 18 000

47

Проживание в 
номере класса "
Люкс" без питания 
спортсменов и 
участников 

15 000



сутки
спортивных 
мероприятий

1

48

Проживание в 
двухместном 
номере с 3-х 
разовым питанием 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (с 
подселением)

1 15 000

49

Проживание в 
двухместном 
номере с завтраком 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (1 
койко-место)

1 12 000

50

Проживание в 
двухместном 
номере без питания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (1 
койко-место)

1 10 000

51

Проживание в 
номере без санузла 
с 3-х разовым 
питанием (1 
койко-место)

1 10 000

52

Обслуживание 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
стирка белья)

килограмм 1 700

53

Обслуживание 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
глажка белья)

вещь 3 700

54

Организация 
питания для 
спортсменов и 
участников 
соревнований (
з а в т р а к  
комплексный)

1 2 000



порция55

Организация 
питания для 
спортсменов и 
участников 
соревнований (обед 
комплексный)

1 2 600

56

Организация 
питания для 
спортсменов и 
участников 
соревнований (ужин
комплексный)

1 2 700

57

Организация 
тренировочных 
занятий для 
спортсменов на 
лыже-роллерной 
трассе

час

2 2 000

4 3 000

58

Организация 
тренировочных 
занятий для 
спортсменов на 
лыже-роллерной 
трассе в не 
тренировочное 
время

час

1 700

59

Организация 
тренировочных 
занятий для 
спортсменов на 
лыже-роллерной 
т р а с с е  с  
искусственным 
покрытием

2 1 000

60

Обслуживание 
комнаты с вакс 
кабиной для 
спортивной 
команды

сутки 1 5 000

61

Первичный осмотр 
врача терапевта, 
хирурга (одного 
вида)

1 3 000

62

Повторный осмотр 
врача (терапевта, 
хирурга) (одного 
вида)

1 1 700

63

Осмотр кожных 
покровов и выдача 
справки для допуска
в бассейн

1 900



услуга64 Электрокардиограф
ия

1 1 000

65
Биоимпендансометр
ия (анализ состава 
тела)

1 3 000

66
Внутримышечная 
инъекция

1 250

67

Внутривенная 
инъекция, забор 
крови из вены на 
анализ (одного вида
)

1 350

68 Инфузионная 
терапия

1 1 500

69
М а с с а ж  
шейно-воротниково
й зоны

1 1 200

70 Массаж головы 1 1 000

71 Массаж спины 1 2 400

72 Массаж живота 1 850

73

М а с с а ж  
тазобедренного 
сустава (один 
сустав)

1 850

74
Массаж одной 
верхней конечности

1 850

75 Массаж 1 сустава 1 850

76 Массаж общий 1 7 200

77 Массаж стоп 1 1 500

78 Массаж лица 1 1 500

79 Массаж грудной 
клетки

1 1 500

80
М а с с а ж  
пояснично-крестцов
ого отдела

1 1 500

81 М а с с а ж  
икроножных мышц

1 1 500

82 Массаж одной 
нижней конечности

1 1 500

83
М а с с а ж  
шейно-грудного 
отдела

1 1 500

84
Синусоидальные 
импульсные токи

1 500

Диадинамические 
токи, УВЧ-терапия, 
аэрозоль терапия 
при заболеваниях 



процедура

85
в е р х н и х  
дыхательных путей 
(при включении 
препаратов в 
стоимость 
процедуры) (одного
вида)

1 500

86

Фарадические токи, 
микротоки, 4-х 
полярные токи, 
комбинированный 
режим: ультразвук 
+ ток, высоко 
полярные токи (
одного вида)

1 500

87 ЧЭНС-импульсные 
токи

1 700

88 Ультра-фонофорез 1 1 000

89 Ультразвук 1 500

90

Аэрозоль терапия 
при заболеваниях 
в е р х н и х  
дыхательных путей 
(без включения 
препаратов в 
стоимость 
процедуры), 
аэрозоль терапия 
при заболеваниях 
н и ж н и х  
дыхательных путей 
(при включении 
препаратов в 
стоимость 
процедуры) (одного
вида)

1 500

91

Аэрозоль терапия 
при заболеваниях 
н и ж н и х  
дыхательных путей 
(без включения 
препаратов в 
стоимость 
процедуры)

1 400

92 Гальванизация (2 
поля)

1 1 200

93
Гальванизация 
воротниковой зоны 
по Щербаку

1 600

Гальванизация по 
рефлекторно-сегмен



94

тарным методикам, 
гальванизация по 
В е р м е л ю ,  
гальванизация с 
использованием 
полумаски Бергонье
(одного вида)

1 500

95 СМТ-терапия (2 
поля)

1 1 000

96

СМТ-терапия 
воротниковой зоны 
по Щербаку, 
СМТ-терапия по 
Вермелю (одного 
вида)

процедура

1 600

97 Дарсонвализация (2 
поля)

1 800

98 Дарсонвализация (3 
поля)

1 1 200

99 Дарсонвализация (4 
поля)

1 1 600

100

Лекарственный 
электрофорез/
СМТ-форез (1 поле 
при включении 
лекарственных 
препаратов в 
стоимость 
процедуры)

1 800

101

Лекарственный 
электрофорез/
СМТ-форез (1 поле 
без включения 
лекарственных 
препаратов в 
стоимость 
процедуры)

1 500

102

Магнитотерапия (1 
поле при включении
лекарственных 
препаратов в 
стоимость 
процедуры)

1 650

103

Магнитотерапия (2 
п о л я  п р и  
включении 
лекарственных 
препаратов в 
стоимость 
процедуры)

1 1 000



104

Магнитотерапия (2 
поля без включения 
лекарственных 
препаратов в 
стоимость 
процедуры)

1 800

105

Подводный 
гидромассаж, 
фитованна (одного 
вида)

1 2 500

106 Душ Шарко 1 1 000

107
Циркулярный душ, 
восходящий душ (
лечебный)

1 600

108
Контрастное 
водолечение (сауна 
- 1 час)

1 2 500

109
Общий анализ 
к р о в и  ( 1 8  
параметров)

услуга

1 1 500

110

Общий анализ 
крови с подсчетом 
лейкоформулы и 
СОЭ

1 1 800

111

Общий анализ мочи
, исследование 
м а з к а  н а  
микрофлору (
одного вида)

1 800

112
Микрореакция, 
лактатдегидрогеназ
а (одного вида)

1 900

113

Билирубин общий, 
билирубин прямой, 
аланиноминотрансф
е р а з а ,  
аспартатаминотранс
фераза, общий 
белок, мочевина, 
креатинин, общая 
а м и л а з а ,  
креатининфосфокин
аза, холестерин 
о б щ и й ,  
липопротеиды 
высокой плотности, 
АЧТВ, плазменное 
время (ПВ/ПО/
МНО), фибриноген,
мочевая кислота (
одного вида)

1 1 000



114
Альбумин, железо, 
триглицериды, 
кальций общий (
одного вида)

1 1 200

115 Лактат, железо (
одного вида)

1 1 500

116
Щелочная  
фосфатаза, сахар 
крови (одного вида)

1 800

117 Na/K/Ca (одного 
вида)

1 2 100

118 Ферритин 1 1 600

119 Липопротеиды 
низкой плотности

1 1 100

      Расшифровка аббревиатур:
АЧТВ – активное частичное тромбиновое время
Na/K/Ca – натрий/калий/кальций
МНО – международное нормализованное отношение
ПВ – протромбиновое время
ПО – протромбиновое отношение
СОЭ – скорость оседания эритроцита
СМТ – синусоидальные модулированные токи
УВЧ – ультравысокочастотная терапия
ЧЭНС – чрескожная электронейростимуляция
      Примечание: Медицинские услуги предприятием оказываются исключительно 
спортсменам

 

Приложение 5 к приказу
Министр туризма и спорта

Республики Казахстан
от 2 октября 2024 года № 171

Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые республиканским 
государственным казенным предприятием "Национальный антидопинговый центр"

№ п/п
Наименование 
товара (работы, 
услуги)

Единица измерения Количество
Стоимость единицы
измерения в тенге

1 2 3 4 5

1
Забор биопроб 
допинг-контроля 
спортсменов (моча)

проба

1 21 501

2
Забор биопроб 
допинг-контроля 
спортсменов (кровь)

1 52 128

Приложение 6 к приказу
Министр туризма и спорта



 Республики Казахстан
от 2 октября 2024 года № 171

Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые республиканским 
государственным казенным предприятием "Центр олимпийской подготовки "Астана"

№ п/п
Наименование 
товара (работы, 
услуги)

Единица измерения Количество
Стоимость единицы
измерения в тенге

1 2 3 4 5

1

Организация, 
проведение и 
обслуживание 
культурно-массовы
х, спортивных 
мероприятий на 
арене велотрека

сутки 1 3 000 000

час 1 350 000

2

Организация 
проведения 
подготовительных 
мероприятий на 
арене велотрека (
монтажные, 
демонтажные 
работы)

сутки 1 510 000

3

Организация, 
проведение и 
обслуживание 
спортивных 
мероприятий на 
полотне велотрека
по велосипедному 
спорту

час 1 54 000

4

Организация 
тренировочного 
занятия на 
площадке арены

1 26 000

5

Организация 
тренировочного 
занятия по 
велоспорту на 
полотне велотрека

1 18 000

6

Организация 
тренировочного 
занятия по 
велоспорту на 
беговой дорожке

1 12 000

7

Организация 
тренировочного 

8 000



час

з а н я т и я  в  
гимнастическом 
зале

1

8

Организация 
тренировочного 
занятия в игровом 
зале

1 20 000

9

Организация 
тренировочного 
занятия в игровом 
зале по баскетболу 
для детей

1 8 000

10

Организация 
тренировочного 
занятия в большом 
зале единоборств

1 5 000

11

Организация 
тренировочного 
занятия в малом 
зале единоборств

1 3 500

12

Организация 
тренировочного 
занятия в зале 
фехтования

1 5 000

13

Организация, 
проведение и 
обслуживание 
тренировочных 
занятий в комплексе
ледового катка (
ледовый каток, 2 
раздевалки, 
хореографический 
зал, зона для общей 
физической 
подготовки)

1 45 000

14

Организация 
тренировочных 
занятий на ледовом 
катке

1 35 000

15

Организации 
тренировочных 
з а н я т и й  в  
хореографическом 
зале ледового катка

1 4 000

16
Организация игр по 
мини-футболу (с 18:
00 до 01:00 часов)

1 17 500

17
Организация игр по 
мини-футболу (с 07:
00 до 18:00 часов)

1 9 000



18
Медицинское 
сопровождение 
спортивных 
мероприятий

день 1 30 000

19

Организация 
рекламных услуг с 
использованием 
спортивных 
сооружений на 
территории 
предприятия

квадратный метр в 
день 1 300

20

Размещение 
баннерной рекламы 
на малых бортах, 
площадью 285 
метра*0,7 метров

сутки

1 59 850

21

Размещение 
баннерной рекламы 
на больших бортах, 
площадью 291,24 
метра*1,28 метров

1 111 840

22

Размещение 
информационного 
материала на 
медиафасаде 
велотрека 240 
выходов в сутки
(10 секунд)

1 3 500

23

Размещение 
информационного 
материала на 
медиафасаде 
велотрека 240 
выходов в сутки
(20 секунд)

1 7 000

24

Размещение 
информационного 
материала на 
медиафасаде 
велотрека 240 
выходов в сутки (30
секунд)

1 10 500

25

Размещение 
информационного 
материала на 
диодных экранах на
арене велотрека (
количество 
диодных экранов - 8
штук, размерами 3,8
метра*1,9 метров)

час

1 33 500



26

Размещение 
информационного 
материала на 
диодных табло на 
арене велотрека (
количество 
диодных табло - 2 
штуки, размерами 9 
метров*4,5 метров)

1 47 000

27

Размещение 
информационного 
материала на 
диодных дисплеях 
велотрека – выход 
каждые 10 минут

месяц 1 20 000

28

Организация 
звукового 
сопровождения 
мероприятий (
к о м п л е к т  
музыкальной 
аппаратуры
(4 киловатт)

сутки

1 40 000

29

Организация 
звукового 
сопровождения 
мероприятий (
з в у к о в о е  
оборудование для 
трибун арены (14,4 
киловатт)

1 144 000

30

З в у к о в о е  
сопровождение 
мероприятий (
комплект звукового 
оборудования 
конференц-системы
)

1 40 000

31

Проекционное 
сопровождение 
мероприятий (
жидкокристалличес
к и й  
дисплей-проектор и 
фронт-проекционны
й экран (2*2 метра)

1 10 000

32
Занятия на 
вестибулярном 
тренажере

минут 15 1 800

33
Занятие на ледовом 
катке за 1 человека

час 1 1 500



34

Организация 
учебно-тренировочн
ых занятий для 
спортсменов (
тренировка на льду 
1 час, проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание – 
меню на 7 384 тенге
за 1 спортсмена)

сутки

1 15 504

35

Организация 
учебно-тренировочн
ых занятий для 
спортсменов (
тренировка на льду 
1 час, проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание – 
меню на 9 230 тенге
за 1 спортсмена)

1 17 350

36

Организация 
учебно-тренировочн
ых занятий для 
спортсменов (
тренировка в зале 
единоборств – 1 час,
проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание 
меню на 7 384 тенге
за 1 спортсмена)

1 15 584

37

Организация 
учебно-тренировочн
ых занятий для 
спортсменов (
тренировка в зале 
единоборств – 1 час,
проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание 
меню на 9 230 тенге
за 1 спортсмена)

1 17 430

38
Занятие по 
велосипедному 
спорту на треке

час

1 2 500

39

З а н я т и е  с  
инструктором по 
велосипедному 
спорту на треке

1 3 500

40

Групповые занятия 
с инструктором по 
велосипедному 21 600



спорту на треке для 
детей - 12 занятий

месяц

1

41

Групповые занятия 
с инструктором по 
велосипедному 
спорту на треке (
взрослые) - 12 
занятий

1 22 000

42

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором по 
велосипедному 
спорту на треке (
взрослые) - 12 
занятий

1 60 000

43

Групповые занятия 
с инструктором по 
велосипедному 
спорту для детей (
беговел)

час 1 2 000

44

Групповые занятия 
с инструктором по 
велосипедному 
спорту для детей (
беговел)

месяц 1 21 000

45

Организация 
учебно-тренировочн
ых занятий для 
спортсменов (
занятие на треке 1 
час, проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание 
меню на 7 384 тенге
за 1 спортсмена)

1 16 384

46

Организация 
учебно-тренировочн
ых занятий для 
спортсменов (
занятие на треке 1,5 
часа, проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание: 
меню на 7 384 тенге
за 1 спортсмена)

1 17 384

47

Организация 
учебно-тренировочн
ых занятий для 
спортсменов (
занятие на треке 3 
часа, проживание в 
гостинице, 3-х 

20 384



сутки

разовое питание: 
меню на 7 384 тенге
за 1 спортсмена)

1

48

Организация 
учебно-тренировочн
ых занятий для 
спортсменов (
занятие на треке - 1 
час, проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание: 
меню на 9 230 тенге
за 1 спортсмена)

1 18 230

49

Организация 
учебно-тренировочн
ых занятий для 
спортсменов (
занятие на треке - 
1 , 5  ч а с а ,  
проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание: 
меню на 9 230 тенге
за 1 спортсмена)

1 19 230

50

Организация учебно
- тренировочных 
занятий для 
спортсменов (
занятие на треке – 3 
часа, проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание: 
меню на 9 230 тенге
за 1 спортсмена)

1 22 230

51

Организация 
тренировочных 
занятий в фитнес 
центре "Сарыарка" (
не более 3-х часов)

занятие 1 5 000

52 Абонемент в фитнес
центр "Сарыарка"

месяц

1 39 000

53 Абонемент в фитнес
центр "Сарыарка

3 100 400

54

Абонемент в фитнес
центр "Сарыарка (+
1 гостевой) на 72 
посещения

6 173 300

55

Абонемент в фитнес
центр "Сарыарка (+
1 гостевой) на 144 
посещений

год 1 290 000



56 Абонемент в фитнес
центр "Сарыарка" в 
дневное время месяц

3 83 300

57

Абонемент в фитнес
центр "Сарыарка" 
на 72 посещения в 
дневное время

6 139 300

58

Абонемент в фитнес
центр "Сарыарка" 
на 144 посещений в 
дневное время

год 1 226 900

59

Групповые занятия 
с инструктором по 
плаванию для 
взрослых 1 занятие

час 1 4 000

60

Групповые занятия 
с инструктором по 
плаванию для 
взрослых 12 
занятий

месяц 1 30 500

61

Групповые занятия 
с инструктором по 
плаванию для детей 
до 14 лет 1 занятие

час 1 3 000

62

Групповые занятия 
с инструктором по 
плаванию для детей 
до 14 лет 12 занятий

месяц 1 22 500

63

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором по 
плаванию 1 занятие

час 1 5 000

64

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором по 
плаванию 5 занятий

месяц

1 32 000

65

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором по 
плаванию 10 
занятий

1 50 000

66

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором в 
тренажерном зале 1 
занятие

час 1 6 000

67

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором в 
тренажерном зале 5 
занятий

1 28 000



месяц

68

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором в 
тренажерном зале 
10 занятий

1 45 000

69 Сплит тренировки 1 70 000

70

Организация 
учебно-тренировочн
ых занятий для 
спортсменов (
фитнес-центр 3 часа
, проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание: 
меню на 7 384 тенге
за 1 спортсмена

сутки

1 20 384

71

Организация учебно
- тренировочных 
занятий для 
спортсменов (
фитнес-центр 3 часа
, проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание: 
меню на 9 230 тенге
за 1 спортсмена)

1 22 230

72

Организация 
проживания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий в 
гостинице, 1 
койко-место

1 10 000

73

Организация 
проживания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий в 
гостинице, 2-х 
местный номер

1 20 000

74

Организация 
проживания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий в 
гостинице, 3-х 
местный номер

1 30 000

Организация 
проживания 



75
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий в 
гостинице, 4-х 
местный номер

1 40 000

76

Обслуживание 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
стирка белья)

килограмм 1 700

77

Обслуживание 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
глажка белья)

вещь 3 700

78

Организация 
спортивно-массовы
х ,  
физкультурно-оздор
овительных 
мероприятий на 
легкоатлетической 
арене

сутки 1 2 150 000

час 1 200 000

79

Организация 
спортивно-массовы
х ,  
физкультурно-оздор
овительных 
мероприятий на 
тренировочном 
треке

сутки 1 1 250 000

час 1 125 000

80

Организация 
проведения 
подготовительных 
мероприятий (
монтажные, 
демонтажные 
работы) на 
легкоатлетической 
арене

сутки 1 550 000

81

Организация 
проведения 
подготовительных 
мероприятий (
монтажные, 
демонтажные 
работы) на 
тренировочном 
треке

сутки 1 300 000



82
Организация 
тренировочных 
занятий в секторе 
толкания ядра

час

1 4 600

83

Организация 
тренировочных 
занятий в зале 
единоборств в 
легкоатлетическом 
спортивном 
комплексе

1 4 300

84

Организация 
спортивных 
мероприятий на 
спортивно-трениров
очной площадке

1 19 500

85

Организация 
занятий на 
спортивно-трениров
очной площадке

1 6 500

86

Размещение 
информационного 
материала на 2-х 
диодных экранах на
а р е н е  в  
легкоатлетическом 
спортивном 
комплексе

1 45 000

87

Размещение 
информационного 
материала на 
уличном диодном 
э к р а н е  в  
легкоатлетическом 
спортивном 
комплексе с 
длительностью 
ролика до 30 секунд

сутки

1 9 500

88

Услуга  по  
сопровождению 
синхронного 
перевода во время 
спортивного 
мероприятия

1 60 000

89

З в у к о в о е  
сопровождение 
мероприятий (арена
) мощностью 24 
киловатт

1 100 000

Организация/
проведение 
спортивных 



90

мероприятий (
тренажерный зал - 1
час, бассейн - 1 час, 
з а н я т и е  в  
тренировочном 
т р е к е  б е з  
инструктора 1,5 
часа)

услуга 1 6 000

91 Посещение сауны час 1 10 000

92

Групповые занятия 
по легкой атлетике 
с инструктором для 
детей (до 16 лет)

час 1,5 2 000

93

Групповые занятия 
по легкой атлетике 
с инструктором для 
детей (до 16 лет) (12
занятий)

месяц 1 15 000

94

Индивидуальные 
занятия по легкой 
атлетике с  
инструктором для 
детей до 16 лет

час 1,5 3 000

95

Индивидуальные 
занятия по легкой 
атлетике с  
инструктором для 
детей (12 занятий)

месяц 1 30 000

96

Групповые занятия 
по легкой атлетике 
с инструктором для 
взрослых

час 1,5 2 500

97

Групповые занятия 
по легкой атлетике 
с инструктором для 
взрослых (12 
занятий)

месяц 1 20 000

98

Индивидуальные 
занятия по легкой 
атлетике с  
инструктором для 
взрослых

час 1,5 4 000

99

Индивидуальные 
занятия по легкой 
атлетике с  
инструктором для 
взрослых (12 
занятий)

месяц 1 40 000

100

З а н я т и е  в  
легкоатлетической 

1,5 2 000



а р е н е  б е з  
инструктора час

101

З а н я т и е  в  
тренировочном 
т р е к е  б е з  
инструктора

1,5 1 000

102

Организация 
проживания и 
обслуживания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
тренировка на 
легкоатлетической 
арене не более 3-х 
раз  в  день,  
проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание - 
меню на 7 384 тенге
за 1 спортсмена)

1 23 384

103

Организация 
проживания и 
обслуживания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
тренировка на 
легкоатлетической 
арене не более 3-х 
раз  в  день,  
проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание- 
меню на 9 230 тенге
за 1 спортсмена)

1 25 230

104

Организация 
проживания и 
обслуживания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
тренировка на 
легкоатлетической 
арене не более 3-х 
раз  в  день,  
проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание - 
меню на 7 384 тенге

25 884



сутки

, занятие в фитнес 
центре за 1 
спортсмена)

1

105

Организация 
проживания и 
обслуживания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
тренировка на 
легкоатлетической 
арене не более 3-х 
раз  в  день,  
проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание - 
меню на 9 230 тенге
, занятие в фитнес 
центре за 1 
спортсмена)

1 27 730

106

Организация 
проживания и 
обслуживания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
тренировка в 
тренировочном 
треке не более 3-х 
раз  в  день,  
проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание - 
меню на 7 384 тенге
за 1 спортсмена)

1 18 884

107

Организация 
проживания и 
обслуживания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
тренировка в 
тренировочном 
треке не более 3-х 
раз  в  день,  
проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание - 
меню на 9 230 тенге
за 1 спортсмена)

1 20 730



108

Организация 
проживания и 
обслуживания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
тренировка в 
тренировочном 
треке не более 3-х 
раз  в  день,  
проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание - 
меню на 7 384 тенге
, занятие в фитнес 
центре за 1 
спортсмена)

1 21 384

109

Организация 
проживания и 
обслуживания 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
тренировка в 
тренировочном 
треке не более 3-х 
раз  в  день,  
проживание в 
гостинице, 3-х 
разовое питание 
меню на 9 230 тенге
, занятие в фитнес 
центре за 1 
спортсмена)

1 23 230

110
Тренировочное 
занятие в фитнес 
центре "Qazaqstan"

час 3 4500

111
Абонемент в фитнес
центр "Qazaqstan"

месяц

1 35 000

112 Абонемент в фитнес
центр "Qazaqstan"

3 90 000

113 Абонемент в фитнес
центр "Qazaqstan"

6 155 000

114 Абонемент в фитнес
центр "Qazaqstan"

год 1 250 000

115
Абонемент в фитнес
центр "Qazaqstan" в 
дневное время

месяц

3 67 000



116 Абонемент в фитнес
центр "Qazaqstan" в 
дневное время

6 114 000

117
Абонемент в фитнес
центр "Qazaqstan" в 
дневное время

год 1 178 000

118
Тренировочные 
занятия в бассейне 
без инструктора

час

1 2 500

119

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором по 
плаванию

1 5 000

120

Групповые занятия 
с инструктором по 
плаванию для 
взрослых 1 занятие

1 4 000

121

Групповые занятия 
с инструктором по 
плаванию для 
взрослых 12 
занятий

месяц 1 30 500

122

Групповые занятие 
с инструктором по 
плаванию для детей 
(до  14  лет  
включительно) 1 
занятие

час 1 3 000

123

Групповые занятие 
с инструктором по 
плаванию для детей 
(до  14  лет  
включительно) 12 
занятий

месяц 1 22 500

124

З а н я т и е  в  
подъҰмной 
подводной беговой 
дорожке

минут 15 2 000

125
Посещение 
тренажерного зала 
без инструктора

час

1 2 500

126

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором в 
тренажерном зале

1 6 000

127

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором в 
тренажерном зале, 
10 занятий

1 45 000



месяц

128

Индивидуальные 
з а н я т и я  с  
инструктором в 
тренажерном зале (
до 3 человек) 10 
занятий

1 33 000

129
Прием врача 
спортивной 
медицины

услуга

1 5 000

130 Прием врача 
реабилитолога

1 5 000

131 Повторный прием 
врача

1 3500

132 Электрокардиограф
ия

процедура

1 2 000

133 Текар терапия 1 6 500

134 Ультразвук 1 2 400

135 Лазерная терапия 1 2 400

136 Электротерапия 1 2 400

137 Л е ч е б н а я  
физкультура

1 4 000

138 Криосауна 1 9 600

139 Баротерапия (
барокамера)

1 8 000

140 Рефлексотерапия 1 6 000

141
О б щ и й  
медицинский 
массаж

процедура

1 11 000

142 Общий спортивный 
массаж

1 13 000

143 М а с с а ж  
воротниковой зоны

1 2 500

144 Массаж спины 1 6 500

145
Массаж верхней 
конечности

1 2 500

146
Массаж нижней 
конечности без 
стопы

1 3 000

147
Массаж нижней 
конечности со 
стопой

1 4 500

148 Массаж 1 стопы 1 2 000

149 Массаж головы 1 2 500

150 Лимфодренажный 
массаж

1 4 800

Лимфодренажный 
массаж головы, шеи



151 , лица и зоны 
декольте

1 10 000

152 Баночный массаж 1 3 000

 

Приложение 7 к приказу
Министр туризма и спорта

Республики Казахстан
от 2 октября 2024 года № 171

Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые республиканским 
государственным казенным предприятием "Центр олимпийской подготовки по видам 
борьбы"

№ п/п
Наименование 
товара (работы, 
услуги)

Единица измерения Количество
Стоимость единицы
измерения в тенге

1 2 3 4 5

1
З а н я т и е  в  
тренажерном зале 
без инструктора

час 3 5 000

2

Абонемент на 
з а н я т и я  в  
тренажерном зале (
до 3 часов)

месяц

1 50 000

3

Абонемент на 
з а н я т и я  в  
тренажерном зале (
до 3 часов)

3 120 000

4

Абонемент на 
з а н я т и я  в  
тренажерном зале (
до 3 часов)

6 200 000

5

Абонемент на 
з а н я т и я  в  
тренажерном зале (
до 3 часов)

год 1 300 000

6 Разовое посещение 
бассейна

час 1 2 500

7

Индивидуальная 
тренировка по 
плаванию для 
взрослых

1 6 500

8 50 000

12 65 000

8

Групповые занятия 
по плаванию с 
инструктором для 
взрослых

1 5 000

8 35 000

12 45 000

9
Индивидуальная 
тренировка по 
плаванию для детей

1 4 000

8 30 000

12 40 000

1 3 000



занятие

10
Групповые занятия 
по плаванию с 
инструктором для 
детей

8 23 000

12 28 000

11

Групповые занятия 
по аквааэробике в 
бассейне для 
взрослых

8 32 000

12
Посещение 
тренажерного зала

1 2 500

13

Индивидуальная 
тренировка в 
тренажерном зале с 
инструктором для 
взрослых

1 7 000

10 50 000

14

Парное занятие с 
инструктором "
Сплит" для 
взрослых в 
тренажерном зале

1 10 000

10 85 000

15

Индивидуальная 
тренировка по 
растяжке "
Стрейчинг" в 
тренажерном зале с 
инструктором

1 7 000

10 45 000

16

Групповая 
тренировка по 
растяжке "
Стрейчинг" в 
тренажерном зале с 
инструктором

1 5 000

10 28 000

17

Групповые занятия 
комплексной 
тренировки от трех 
ч е л о в е к  в  
тренажерном зале с 
инструктором

1 5 000

10 28 000

18

Организация 
проживания 
спортсменов (1 
койко-место в 
стандартном 2-х 
либо 3-х местном 
номере)

1 12 000

19

Организация 
проживания 
спортсменов в 
стандартном 2-х 
местном номере, без
подселения

1 24 000



сутки

20

Организация 
проживания 
спортсменов в 
стандартном 3-х 
местном номере, без
подселения

1 36 000

21

Организация 
проживания 
спортсменов в 
стандартном номере
класса "Полулюкс", 
без подселения

1 27 000

22

Организация 
проживания 
спортсменов в 
номере класса "
Люкс" с 2-мя 
комнатами на 2 
персоны, без 
подселения

1 30 000

23

Организация 
проживания 
спортсменов в 
номере класса "
Люкс" с 3-мя 
комнатами на 4 
персоны, без 
подселения

1 40 000

24

Обслуживание 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
стирка белья)

килограмм 1 800

25

Обслуживание 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
глажка белья)

вещь 3 800

26

Проведение 
спортивных 
мероприятий на 
п о л е  п о  
мини-футболу (с 07:
00 часов до 18:00 
часов)

1 25 000

27

Проведению 
спортивных 
мероприятий на 
п о л е  п о  
мини-футболу (с 18:

45 000



час

00 часов до 23:00 
часов)

1

28

Проведение 
спортивных 
мероприятий на 
волейбольной 
площадке (с 07:00 
часов до 18:00 часов
)

1 15 000

29

Проведение 
спортивных 
мероприятий на 
волейбольной 
площадке (с 18:00 
часов до 23:00 часов
)

1 25 000

30

Тренировочный 
процесс в зале 
единоборств 1 (
татами/маты)

1 50 000

1 15 000

31

Тренировочный 
процесс в зале 
единоборств 2 (
борцовское 
покрытие)

1 50 000

1 15 000

32

Проведение 
спортивных 
мероприятий на 
летнем поле по 
мини-футболу (с 07:
00 до 18:00 часов)

1 15 000

33

Проведение 
спортивных 
мероприятий на 
летнем поле по 
мини-футболу (с 18:
00 до 23:00 часов)

1 25 000

34

Организация 
пресс-конференции 
на 50 посадочных 
мест

1 20 000

Проведение 
совместных 
спортивных, 
учебно-тренировочн
ых занятий и сборов
, 
культурно-массовы
х ,  
физкультурно-оздор
овительных, 
спортивных 

сутки 1 3 500 000

час 300 000



35

мероприятий, 
организация 
н а у ч н ы х  
конференций, 
форумов  и  
семинаров со 
зрителями

1

36

Проведение 
совместных 
спортивных, 
учебно-тренировочн
ых занятий и сборов
, 
культурно-массовы
х ,  
физкультурно-оздор
овительных, 
спортивных 
мероприятий, 
организация 
н а у ч н ы х  
конференций, 
форумов  и  
семинаров без 
зрителей

сутки 1 2 500 000

час 1 119 555

37

Проведение 
совместных 
подготовительных 
мероприятий на 
площадке арены (
монтажные, 
демонтажные 
работы)

1 500 000

38

Организация 
учебно-тренировочн
ого процесса в зале 
единоборств (
проживание, 
питание, меню на 
8500 тенге) 
продолжительность 
тренировки 1 час

1 28 329

Организация 
учебно-тренировочн



сутки

39

ого процесса в зале 
единоборств (
проживание, 
питание, меню на 
8500 тенге) 
продолжительность 
тренировки 1,5 часа

1 33 444

40

Организация 
учебно-тренировочн
ого процесса в зале 
единоборств (
проживание, 
питание, меню на 
8500 тенге) 
продолжительность 
тренировки 2 раза в 
день

1 48 787

41

Организация 
учебно-тренировочн
ого процесса в зале 
единоборств (
проживание, 
питание, меню на 
9500 тенге) 
продолжительность 
тренировки 1 час

1 29 329

42

Организация 
учебно-тренировочн
ого процесса в зале 
единоборств (
проживание, 
питание, меню на 
9500 тенге) 
продолжительность 
тренировки 1,5 часа

1 34 444

43

Организация 
учебно-тренировочн
ого процесса в зале 
единоборств (
проживание, 
питание, меню на 
9500 тенге), 
продолжительность 
тренировки 2 раза в 
день

1 49 787

 

Приложение 8 к приказу
Министр туризма и спорта

Республики Казахстан
от 2 октября 2024 года № 171

Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые республиканским 
государственным казенным предприятием "Центр олимпийской подготовки "Алматы"



№ п/п
Наименование 
товара (работы, 
услуги)

Единица измерения Количество
Стоимость единицы
измерения в тенге

1 2 3 4 5

1

Организация 
размещения 
спортсменов в 
стандартном 1 
местном номере, без
подселения

сутки

1 7 384

2

Организация 
размещения 
спортсменов в 
стандартном 2-х 
местном номере, без
подселения

1 14 768

3

Организация 
размещения 
спортсменов в 
номере класса "
Люкс" с 2-мя 
комнатами, без 
подселения

1 22 152

4

Организация 3-х 
разового питания 
для спортсменов (
завтрак – 1 476 
тенге, обед – 2 800 
тенге, ужин – 2 000 
тенге)

1 6 276

5

Организация 3-х 
р а з о в о г о  
усиленного питания
для спортсменов (
завтрак – 2 492 
тенге, обед – 3 000 
тенге, ужин – 3 000 
тенге)

1 8 492

6

Организация 3-х 
р а з о в о г о  
усиленного питания
для спортсменов (
завтрак – 2 276 
тенге, обед – 4 800 
тенге, ужин – 4000 
тенге)

1 11 076

7

Обслуживание 
спортсменов и 
участников 

килограмм 800



спортивных 
мероприятий (
стирка белья)

1

8

Обслуживание 
спортсменов и 
участников 
спортивных 
мероприятий (
глажка белья)

вещь 3 800

9

Организация, 
проведение и 
обслуживание 
спортивно-массовы
х ,  
физкультурно-оздор
овительных 
мероприятий в 
легкоатлетическом 
м а н е ж е ,  
тренажерном зале, 
ледовой арене, 
гимнастическом и 
тяжелоатлетическо
м залах

сутки 1 1 500 000

час 1 150 000

10
Занятия на беговой 
дорожке  в  
тренировочном зале

час 1 4 000

11

Занятие в зале 
сектора для 
прыжков в длину, 
прыжков в высоту, 
прыжков с шестом, 
толкания ядра

час

1 2 500

12

Тренировочное 
занятие на ледовой 
арене (с 07:00 часов 
до 16:00 часов)

1 20 000

13

Тренировочное 
занятие на ледовой 
арене (с 16:00 часов 
до 22:00 часов)

1 40 000

14

Организация 
проведения 
спортивно-массовы
х ,  
физкультурно-оздор
овительных и 
культурно-массовы
х мероприятий в 
многофункциональн
ом игровом зале

сутки 1 1 700 000

1 170 000



час

15

Организация 
тренировочного 
занятия в основном 
футбольном поле (с 
07:00 часов до 16:00
часов)

1 15 000

16

Организация 
тренировочного 
занятия в основном 
футбольном поле (с 
16:00 часов до 22:00
часов)

1 30 000

17

Организация 
тренировочного 
занятия на 
спортивной игровой
площадке (с 07:00 
часов до 16:00 часов
)

1 10 000

18

Организация 
тренировочного 
занятия на 
спортивной игровой
площадке (с 16:00 
часов до 22:00 часов
)

1 20 000

19

Организация 
тренировочного 
з а н я т и я  в  
тренировочных 
з а л а х  д л я  
проведения 
мероприятий по 
художественной и 
спортивной 
гимнастике

1 150 000

20

Организация 
тренировочного 
з а н я т и я  в  
тренировочных 
з а л а х  д л я  
проведения 
мероприятий по 
тяжелой атлетике

1 150 000

21

Организация 
тренировочного 
з а н я т и я  в  
тренировочных 
з а л а х  д л я  
проведения 
мероприятий по 
фехтованию

1 150 000



22

Организация, 
проведение и 
обслуживание 
спортивно-массовы
х ,  
физкультурно-оздор
овительных и 
культурно-массовы
х мероприятий в 
легкоатлетическом 
стадионе с полем

сутки 1 2 100 000

час 1 200 000

23

Проведение 
подготовительных 
мероприятий при 
организации 
спортивных и 
культурно-массовы
х мероприятий (
монтажные, 
демонтажные 
работы)

сутки 1 500 000

24

Организация 
тренировочного 
занятия на 
футбольном поле

час

1 50 000

25

Организация 
тренировочного 
занятия на 
футбольном поле (1/
2 поля)

1 35 000

26
Занятия на беговой 
дорожке

1 8 000

27

Занятия в стадионе 
в секторе для 
прыжков в длину, 
прыжков в высоту, 
прыжков с шестом, 
толкания ядра, 
метания диска и 
метания копья

1 5 000

28

Занятия по метанию
молота, метанию 
копья и толкания 
ядра

1 2 500

Организация, 
проведение и 
обслуживание 
спортивно-массовы
х ,  
физкультурно-оздор

сутки 1 3 700 000

350 000



29

овительных 
мероприятий в 
бассейне

час

1

30

Тренировочные 
з а н я т и я  в  
плавательном 
бассейне

1 20 000

31
Тренировочные 
занятия в бассейне 
для прыжков в воду

1 10 000

32

Тренировочные 
з а н я т и я  в  
гимнастическом 
зале

1 8 000

33

Организация 
проведения 
спортивных, 
физкультурно-оздор
овительных 
мероприятий в 
залах бокса, борьбы,
дзюдо и таэквандо

сутки 1 500 000

час

1 50 000

34

Тренировочные 
занятия в зале для 
бокса, борьбы, 
дзюдо, таэквандо

1 40 000

35

Организация 
проведения 
спортивных 
мероприятий на 
стрельбище по 
пулевой стрельбе

сутки 1 500 000

час

1 50 000

36

Организация 
проведения 
спортивных 
мероприятий на 
стрельбище по 
пулевой стрельбе (1 
413,5 квадратных 
метра)

1 30 000

37

Организация 
проведения 
спортивных 
мероприятий на 
стрельбище по 
пулевой стрельбе (

20 000



768,4 квадратных 
метра)

1

38

Организация 
проведения 
спортивных 
мероприятий на 
стрельбище по 
пулевой стрельбе (
359,8 квадратных 
метра)

1 10 000

39

Тренировочные 
занятия на 
стрельбище с 
р а б о т о й  
автоматической 
системы возврата 
мишени человек

1 1 500

40

Тренировочные 
занятия на 
стрельбище с 
механической 
системой возврата 
мишени

1 1 000

41

Организация, 
проведение и 
обслуживание 
спортивных, 
физкультурно-оздор
овительных 
мероприятий в 
стрельбище из лука

сутки 1 500 000

час 1 50 000

42

З в у к о в о е  
сопровождение 
спортивных 
мероприятий

сутки 1 100 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


